REQUERIMENTO Nº  193/2013
                 ASSUNTO: SOLICITA A INTERCESSÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL JUNTO À CPFL  PARA A MELHORIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA ANTONIO ORDINE NO JARDIM VIRGINIA.
             Senhor Presidente:

                      REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado  ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à CPFL, para a  melhoria  de iluminação pública da RUA ANTONIO ORDINE NO JARDIM VIRGINIA, ou seja a colocação de mais bicos de lâmpadas nesta rua, pois moradores anseiam por esta benfeitoria que trará mais segurança a eles e usuários que utilizam a referida rua, visto que anda ocorrendo assalto pela déficit de iluminação que facilita a ação de marginais que passam a circular por ali durante a noite.

SALA DAS SESSÕES, 27 de março de 2013.
SIDNEY FERREIRA
Vereador - PSDB